



هشدار از ه‌ای به کاندیدها استفاده از امکانات دولتی پیگرد قضایی دارد

سخنگوی دستگاه قضا در اولین نشست خبری خود با اصحاب رسانه در سال جدید با تشریح آخرین وضعیت برخی پرونده های مهم قضایی به کاندیدهای احتمالی انتخابات آینده ریاست جمهوری نسبت به استفاده از امکانات دولتی هشدار داد.

در جمع خبرنگاران

هشدار از ه‌ای به کاندیدها استفاده از امکانات دولتی پیگرد قضایی دارد

سخنگوی دستگاه قضا در اولین نشست خبری خود با اصحاب رسانه در سال جدید با تشریح آخرین وضعیت برخی پرونده های مهم قضایی به کاندیدهای احتمالی انتخابات آینده ریاست جمهوری نسبت به استفاده از امکانات دولتی هشدار داد.

حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای ، در چهل و پنجمین نشست خبری خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالی در مورد اینکه دستگاه قضایی از کسانی که از طریق سمت دولتی شان اعلام کاندیداتوری برای انتخابات ریاست جمهوری آینده می کنند، چه اقداماتی انجام می دهد؟ اظهار کرد: قانون در مورد شرکت افراد در انتخابات ریاست جمهوری منع نکرده که از مشاغل دولتی شان کناره گیری کنند ولی اگر از امکانات دولتی و منافع شخصی، حتی از عنوان خاصی استفاده کند خلاف است و اگر موردی اتفاق بیفتد شورای نگهبان نظارت می کند و اگر جرمی اتفاق افتد دستگاه قضایی به آن وارد می شود. در واقع اگر به هر طریقی قوه قضائیه مطلع شود که جرمی واقع شده چون جنبه عمومی دارد نیاز به شاکي خصوصی نیست به آن وارد خواهد شد.

سیاست قوه قضائیه در سال حماسه سیاسی و اقتصادی

اژه ای در ابتدای این نشست گفت: سیاست قوه قضائیه در سال 92 همانند سال گذشته نظارت بیشتر بر زندان ها و بازداشتگاه ها و نیز کاهش کیفر زندان برای مجرمینی است که ضرورت ندارد در زندان بمانند.

وی تصریح کرد: البته افرادی مانند شروران و متجاوزین به امنیت مردم وضعیت شان جدا از کسانی است که کیفر و زندان شان کاهش پیدا می کند و آنها کماکان در زندان هستند.

سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به نامگذاری امسال از سوی مقام معظم رهبری به نام حماسه سیاسی و حماسه اقتصادی گفت: همه ما وظیفه داریم از لحاظ ملی، دینی و شرعی در خلق این حماسه ایفای نقش کنیم .

وی افزود : قوه قضائیه به سهم خود برای لیبك به این ندای رهبری در اولین جلسه مسئولان عالی که در سال جدید تشکیل شد به این موضوع پرداخت که قوه قضائیه چه اقدامی می تواند در خلق حماسه سیاسی و اقتصادی داشته باشد و کارگروهی را تشکیل داد و قرار شده که نتیجه این کارگروه در جلسه چهارشنبه این هفته (جلسه عالی مسوولان قوه قضائیه) اعلام و تصمیمات لازم اتخاذ شود .

وضعیت پرونده فساد بزرگ مالی

سخنگوی قوه قضائیه در ادامه نشست خبری خود گفت: احکام صادره در مورد پرونده فساد بزرگ مالی به اجرای احکام دادسرا فرستاده شده و بخش اجرای احکام در مقام تهیه و تدارک اجرای کامل این احکام است.

محسنی اژه ای افزود: بخشی از احکام پرونده فساد بزرگ مالی شروع به اجرا شده است و برای اجرای بخشی دیگر باید مقدماتی فراهم شود و دادسرا در حال انجام این کارها است.

وی در خصوص اینکه آیا در رابطه با این پرونده، مساله جدیدی کشف شده است یا خیر؟ گفت: قبلا در این رابطه عرض کردم که برخی گزارشات از گمرک بعد از رسیدگی آقای سراج و صدور حکم در مورد گروه امیرمنصور آریا رسیده که آنها در حال رسیدگی مجدد هستند و اگر این گزارشات ثابت شود، معلوم می شود این گروه تخلفات بیشتری در زمینه ورود کالا و قیمت های اعلامی داشته است. اژه ای در ادامه درخصوص جزئیات پرونده فساد بانکی در پاسخ به پرسش خبرنگاری گفت: درخصوص اجرای حکم کسانی که حکمشان در پرونده فساد بانکی قطعی شده است (که چهار نفری که حکم اعدام داشتند چه مابقی) دادگاه پرونده آنها را به اجرای احکام فرستاده است و اجرای احکام در مقام تهیه و تدارک اجرای حکم است. همچنین از همین حالا حکم ها شروع به اجرا شده و در بخشی دیگر باید مقدمات فراهم شود که این کار برعهده دادسرا است.

آخرین اخبار از پرونده های فائزه

و مهدی هاشمی

سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به پرونده مهدی هاشمی گفت: قاضی سراج تقریبا مطالعه این پرونده را به پایان رسانده و ان شاءالله زمان تشکیل دادگاه وی اعلام خواهد شد.

به گزارش ایسنا، غلامحسین محسنی اژه ای در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره این که چه زمانی دادگاه آقای مهدی هاشمی تعیین وقت خواهد شد؟ گفت: هنوز تعیین وقت دادگاه آقای مهدی هاشمی از سوی قاضی ناصر سراج اعلام نشده است، اما مطالعه این پرونده تقریبا به پایان رسیده و ان شاءالله زمان دادگاه وی اعلام خواهد شد.

سخنگوی دستگاه قضایی اظهار کرد: پرونده دیگری برای فائزه هاشمی نسبت به مسائلی که وی در زندان داشته تشکیل شده است.

غلامحسین محسنی اژه ای در ادامه نشست خبری در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره آزادی فائزه هاشمی، گفت: وی دوران

محکومیت خود را سپری کرد و آزاد شد. اما پرونده دیگری نسبت به مسائلی که وی در زندان داشته تشکیل شده اما در مورد این پرونده حکمی صادر نشده است.

تشریح وضعیت پرونده متهمان بیمه ایران

خبرنگار ی سوال خود را اینگونه مطرح کرد که پرونده سایر متهمان بیمه ایران در چه مرحله ای است که حجت الاسلام محسنی اژه ای پاسخ داد: برای بخشی از پرونده حکم صادر شده است و به دادگاه تجدیدنظر و دیوان رفته است اما حکم نهایی صادر نشده است. همچنین در مورد باقی پرونده ها باید بگویم که یا در مرحله دادرسی هستند یا در مرحله دادگاه که هنوز برای آنها نیز حکم صادر نشده که اگر صادر شد، اطلاع رسانی خواهیم کرد.

اقدامات قوه قضائیه

برای معوقات بانکی

سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به پرسش خبرنگار دیگری درباره اقدامات قوه قضائیه برای معوقات بانکی، بیان کرد: برخی از افراد بدهی شان را با بانک ها تسویه کرده اند یا در حال تسویه هستند. افرادی که به بانک مراجعه نکرده اند، برای آنها پرونده تشکیل شده این افراد یا احضار شده اند یا در حال احضار شدن هستند و اگر ثابت شود که مقصر نبودند با آنها یک جوری برخورد می شود و همچنین اگر ثابت شود که اقدامات آنها از روی قصد بوده است به آنها به صورت جدی برخورد می شود.

وی در ادامه افزود: بدهی این افراد بدهکار بانکی از یک میلیارد به بالا بوده است که 800 و خرده ای پرونده اولیه تشکیل شده است یا بدهکاران بدهی خود را تسویه کرده اند و یا با بانک صحبت کرده اند که در این راستا تعداد کمی پرونده به عنوان پرونده قضایی تشکیل شده است که افرادی که بدهکار بانکی هستند خواهان فرجه از بانک شده اند که حتی تا مردادماه فرجه خواستند که بعضا با آنها موافقت کردند.

پرونده فاضل لاریجانی

در مرحله تحقیقات است

محسنی اژه ای در پاسخ به سوالی درباره پرونده فاضل لاریجانی و اینکه قبلا گفته شده بود از 5 نفر در رابطه با این پرونده تحقیق خواهد شد؟ گفت: در مورد این پرونده تحقیقات از دو نفر هنوز به پایان نرسیده است از حدود 5، 6 نفری که بودند، از سه نفر تحقیقات به عمل آمده و از نفر چهارم هم مقداری تحقیقات شده است. نفر پنجم احضار شده ولی هنوز نیامده است و به او دسترسی پیدا نشده است و ظاهرا او در تهران نبوده است.

محسنی اژه ای افزود: از نفر دیگر یک جلسه تحقیق شد که جلسه تحقیقات کافی نیست و باید ادامه پیدا کند لذا این پرونده همچنان در مرحله تحقیقات است.

به زودی دادگاه متهمان مربوط به ترور دانشمندان هسته ای برگزار می شود

محسنی اژه ای در پاسخ به سوالی مبنی بر این که دادگاه متهمان مربوط به ترور دانشمندان هسته ای چه زمانی برگزار می شود؟ گفت: 18 نفر در خصوص پرونده ترور دانشمندان هسته ای بازداشت شده اند که پرونده آن ها به شعبه 15 دادگاه انقلاب ارجاع شده است.

وی یادآور شد: به زودی زمان دادگاه این افراد مشخص می شود.